[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 01.08.2013 г.
	                                                       № 522-р

Томск

О  формировании конкурсной комиссии и сроках проведения конкурсного отбора

на получение денежного поощрения коллективами областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, внедряющих инновационные образовательные программы (проекты)
1. В целях реализации постановления Администрации Томской области от 18.07.2013 г. № 305а «О денежном поощрении коллективов областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, внедряющих инновационные образовательные программы (проекты)» сформировать конкурсную комиссию, утвердить ее персональный состав (Приложение 1).
2. Установить сроки проведения конкурсного отбора (Приложение 2).

3. ОГБУ «Региональный центр развития образования», региональному оператору ПНП «Образование» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное, организационно - методическое, техническое сопровождение конкурсного отбора.
4. Руководителям муниципальных органов управления образования:

4.1. обеспечить условия для активного участия коллективов образовательных учреждений в конкурсном отборе;
4.2. в срок до 10 сентября 2013 года предоставить список потенциальных участников конкурсного отбора от муниципального образования в адрес Регионального оператора: zaharova@education.tomsk.ru

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. начальника Департамента                                                               Е.В. Вторина
Лыжина Н.П.

515326; 516125
Приложение 1 к распоряжению

Департамента общего образования

Томской области

от 01.08.2013 г. № 522-р
 Состав

конкурсной комиссии конкурсного отбора

на получение денежного  поощрения коллективами областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, внедряющих инновационные образовательные программы (проекты)

1. Вторина Е.В., заместитель начальника Департамента, председатель конкурсной комиссии;

2. Лыжина Н.П., директор ОГБУ «Региональный центр развития образования», региональный оператор, заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Ананьина А.А., юрисконсульт отдела планирования и мониторинга Департамента;
4. Штауб И.Б., председатель комитета экономики образования Департамента;
5. Шушпанова О.В., председатель комитета развития образовательных систем Департамента;

6. Чубарова А.К., председатель комитета специального и дополнительного образования Департамента;
7. Глушко Н.М., председатель Томской территориальной организации профсоюзов народного образования и науки РФ (по согласованию);

8. Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «Региональный центр развития образования», секретарь конкурсной комиссии.
Приложение 2 к распоряжению

Департамента общего образования

Томской области

от 01.08.2013 г. № 522-р
Сроки
проведения конкурсного отбора на получение денежного  поощрения коллективами областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, внедряющих инновационные образовательные программы (проекты)

Конкурсный отбор образовательных учреждений осуществляется в три этапа:
1. Первый этап (техническая экспертиза).

Прием документов на техническую экспертизу проводится по предварительной заявке образовательного учреждения - потенциального участника в офис Регионального оператора 26-27 сентября 2013 г.
2. Второй этап (заочный этап содержательной экспертизы).

Содержательная экспертиза конкурсных материалов по критериям отбора осуществляется экспертной комиссией в срок с 30 сентября по 25 октября 2013 г.
3. Третий этап (очный этап содержательной экспертизы)

Очный этап содержательной экспертизы конкурсных материалов проводится в форме публичного представления инновационной образовательной программы (проекта) и обеспечивающих ее реализацию инновационных разработок авторским коллективом 30-31 октября 2013 г.
Консультирование потенциальных участников конкурсного отбора осуществляется с 20 августа по 20 сентября 2013 г. включительно    Региональным оператором, кабинет № 17, телефон: 8 (382-2) 51-53-26.